

شماره مسلسل ۴۲۵۹ - سال هفدهم پنج شنبه ۵ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۷ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

**بلال کریمی: مردم افغانستان از آرامش نسبی برخوردارند**



بلال کریمی، از معاونان مردم اکنون در سراسر کشور سخن گوی امارت اسلامی، در از آرامش نسبی برخوردار اند. گفتگو با سلام و طنندار در این در حالی است که نهاد واکنش به نتایج نظرسنجی نهاد پژوهشی «گالوپ» بر اساس پژوهشی «گالوپ»، می گوید نتایج یک نظر سنجی که روز چهارشنبه، ۴ عقرب منتشر آمدن دوباره ای امارت اسلامی کرد، سنگاپور را نا امن ترین یکی از امن ترین کشورهای و افغانستان را نا امن ترین جهان است و به گفته ای او، کشور جهان معرفی کرد.



**حادثه ترافیکی در هرات دو کشته برجای گذاشت**

دفترا مطبوعاتی مقام ولایت هرات نوشته که حوالی شام روز گذشته یک عراده موتر فلدر گذشته یک عراده موتر فلدر در مسیره سرک قل اردو ۲۰۷ الفاروق از اثر برچ تایر واژگون شده، در نتیجه دو نفر کشته و یک نفر زخمی گردیدند.

بر اساس این خبرنامه، همزمان با این رویداد تیم بررسی حادثات مدیریت عمومی پولیس ترافیک هرات عازم محل رویداد گردیدند و قضیه را تحت بررسی قرار دادند.

**مولوی عبدالکبیر؛ بر تحکیم و گسترش مناسبات میان افغانستان و ترکیه تاکید کرد**



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با سفیر ترکیه در کابل بر تحکیم و گسترش مناسبات میان ترکیه و افغانستان تاکید کرد. دفترا مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه یی گفته است: مولوی عبدالکبیر در این دیدار ضمن یادآوری از روابط دوستانه و تاریخی میان افغانستان و ترکیه، گفت که پس از حاکمیت امارت اسلامی مناسبات تجارتی میان دو کشور افزایش یافته است. مولوی عبدالکبیر از تلاش های آن کشور در پروسه قلب آسیا، کار ترمیم خانقاه پدر مولانا در ولایت بلخ و همچنان کمک های بشردوستانه و تطبیق پروژه های انکشافی آن کشور در افغانستان ابراز امتنان نمود و بر تحکیم و گسترش مناسبات میان دو کشور تاکید ورزید. به نقل از آژانس خبری باخترا، معاون سیاسی ریاست الوزرا در مورد کمیسیون

تماس با شخصیت های سیاسی و سهولت های ایجاد شده با آنان معلومات ارائه کرد و گفت که تا اکنون در اثر تلاش های این کمیسیون ۳۸۰ تن از شخصیت های سیاسی به کشور برگشته اند. این رسانه نوشته که جهاد ارگین ای سفیر ترکیه در مورد ترمیم خانقاه پدر مولانا، پروژه بند کجکی ولایت هلمند و گسترش روابط تجارتی افغانستان و ترکیه و علاقمندی سرمایه گذاران آن کشور جهت سرمایه گذاری در بخش های مختلف در افغانستان، معلومات ارائه کرد. همچنان موصوف در خصوص برگزاری موفقانه نشست بین المللی علما در ترکیه که در آن از جانب افغانستان ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی شرکت داشت معلومات ارائه کرد و از تداوم کمک های بشردوستانه و تلاش های آن کشور در زمینه تطبیق پروژه های انکشافی اطمینان داد

### حادثه ترافیکی در شاهراه مزار شریف-شبرغان چهار کشته برجا گذاشت



بر اثر حادثه ترافیکی در شاهراه عمومی مزار شریف- شبرغان چهار تن به شمول یک زن و یک کودک کشته و سه زن دیگر زخمی شده اند. محمد آصف وزیر سبکدوشی و فرماندانی امنیه طالبان در بلخ در پیامی به رسانه ها گفته که این رویداد صبح روز چهارشنبه در منطقه باغ اوراق در ولسوالی بلخ رخ داد.



### چین آماده است تا پروژه‌های نیمه تمامش را در افغانستان تکمیل کند

سفیر چین در کابل در دیدار با ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا گفته که کشورش آماده است تا کار پروژه‌های نیمه‌تمام بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی را تکمیل کند. به گزارش تلویزیون ملی، ملا عبدالغنی برادر در این دیدار از چین خواستار گنجاندن افغانستان در پروژه "یک کمربند و یک راه" شده است. گفتنی است که مقامات این کشور پیش از این نیز وعده داوام همکاری به افغانستان را داده بودند.

### افتتاح ۴ فابریکه بزرگ تولیدی در هرات



همزمان با افتتاح نمایشگاه بزرگ افغان لاجورد ۴ فابریکه تولیدی به هزینه ۵۰ میلیون دالر در شهرک صنعتی هرات افتتاح شد. نورالدین عزیز وزیر صنعت و تجارت کشور می گوید " برخی ها به این باور اند که فرار سرمایه در کشور صورت گرفته بلکه اکنون سرمایه گذاری نظر به هر زمانی در کشور بیشتر صورت می گیرد. آقای عزیز می گوید که از تولیدات داخلی حمایت نموده و تلاش داریم تا سهولت های زیادی به سرمایه گذاران در کشور فراهم کنیم. وزیر صنعت و تجارت می افزاید که در سال روان ۳۵ در صد صادرات کشور افزایش داشته است. در همین حال حمیدالله خادم رییس اتاق صنایع و معادن هرات می گوید که در فابریکه های تازه تاسیس شده ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۲ هزار نفر به شکل غیر مستقیم مصروف کار خواهد شد. آقای خادم می گوید این چهار فابریکه در بخش تولید باتری، پلاستیک گلخانه‌ای، تولید دانه مرغ و تولید کابتن فعالیت شانرا آغاز کردند. آقای خادم رییس اتاق صنایع و معادن می گوید که در حال حاضر از ۴۰۰ فابریکه ۲۸۰ فابریکه در شهرک صنعتی فعالیت دارد. وی می گوید که ۷۰ درصد از فابریکه بعد از تقریباً حالت رکود مشکلات شان رفع شده است. در همین حال برخی از آگاهان می گویند که رسیدگی به مشکلات تاجران، و کاهش محصولات گمرکی از عواملی است که می تواند تاجران و سرمایه گذاران را انگیزه به ایجاد فابریکه و سرمایه گذاری نماید. به اساس آمار در حال حاضر ۵ هزار فابریکه تولیدی در کشور فعالیت دارد.

## آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



از بنیانگذاران آمریکا، هشدار می‌داد که: «تا کنون تمام دموکراسی‌ها عاقبت به دست خود، خود را هلاک کرده‌اند.» برای ۲۰۰۰ سال اغلب نظریه‌پردازان سیاسی غربی با ارسطو، برک، و آدامز هم‌نظر بودند: هیچ‌کس نمی‌توانست تصور کند روزی دموکراسی به عنوان شکل آرمانی حکومت تبلیغ شود. تنها در پایان قرن هجدهم، در خلال انقلاب فرانسه، بود که دموکراسی به عنوان آرمانی سیاسی مجدداً مطرح شد. از آن زمان، شورش‌ها و قیام‌های مردمی به نام دموکراسی از جنبه‌های همیشگی سیاست در عرصه‌ی جهانی بوده است. باید بر این نکته تأکید کرد که: این قیام‌ها نقاطی تاریک در حرکتی صلح‌طلبانه به سوی جامعه‌ای عادلانه‌تر نیستند؛ آنها اجزای جدایی‌ناپذیر و حیاتی دموکراسی، به عنوان واقعیتی زنده و پویا، هستند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

به نظر می‌رسد حوادث اخیر حتی شانتال موف، پژوهشگر چپ‌گرا، را که همواره طرفدار این نظریه بود که تعارض‌های مردمی جوهر «دموکراسی رادیکالی» است، نگران کرده است. وی در یکی از مصاحبه‌های اخیر خود گفته است: «برقراری مجدد دموکراسی‌ای که نظم و ترتیب خوب و کارآمدی داشته باشد (یعنی در عین وجود تعارض مردم حضور مخالفان خود را بپذیرند) آسان نیست.» او با اشاره‌ی ضمنی به مدارا، یکی از در خطرترین هنجارهای لیبرالی در شرایط کنونی، می‌گوید: «چندان خوش‌بین نیستیم.» ممکن است شرایط کنونی یأس‌آور به نظر برسد اما نگرانی نسبت به دموکراسی به هیچ‌وجه پدیدهای جدیدی نیست. در اوج شکوفایی دموکراسی مستقیم در آن، در قرن پنجم پیش از میلاد، یکی از منتقدانش آن را «بیهودگی آشکار» خواند- اغلب متخصصان سیاست، از ارسطو تا آدامز برک، همین نظر را داشتند و دموکراسی را «بی‌آزم‌ترین امر جهان» می‌دانستند. جان آدامز،

## رقابت‌های انتخابی تیم ملی اسب سواری در ولایت بامیان راه‌اندازی شد



فدراسیون اسب سواری در همکاری با آمریت ورزشی بامیان رقابت‌های انتخابی تیم ملی را میان ورزشکاران ۱۲ ولایت با حضور داشت رییس عمومی کمیته ملی المپیک و ورزش کشور، انجنیر نظر محمد مطمئن، مولوی عبدالله سرحدی والی بامیان، رؤسای فدراسیون های ورزشی و صد ها تماشاچی در بامیان راه اندازی نمود. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که در ابتدا داد محمد پاینده اختری رییس فدراسیون اسب سواری روی برگزاری رقابتها صحبت نموده و معلومات مفصل را ارایه نمود. این اداره نوشته است، بعدا عبدالله سرحدی والی بامیان در جریان سخنرانش از تشریف آوری هیئت رهبری اداره ورزش در این ولایت تشکری نموده افزود، جای خوشی است که ولایت بامیان شاهد چنین برنامه بزرگ ورزشی است. این نهاد همچنان نوشته

است، آقای مطمئن در افتتاح این مسابقات سخنرانی نموده گفت، ما شاهد سومین برنامه ورزشی بزرگ در این ولایت هستیم، ورزش در این ولایت رو به معیاری شدن می‌رود و علاقمندی جوانان به ورزش مارا وادار می‌سازد تا برنامه های ورزشی بیشتر در این ولایت داشته باشیم. همچنان آقای مطمئن ضمن سپاس گذاری از مسوولان ورزش و مسوولان ولایتی در این ولایت خواهان در اختیار قرار دادن مکان های ورزش برای ورزشکاران شد تا باشد زمینه و امکانات ورزشی برای ورزشکاران مساعد گردد. در این مسابقات ورزشکاران از ۱۲ ولایت اشتراک نموده اند و به مدت یک روز باهم برای کسب عضویت تیم ملی این رشته فاصله های ۴۰۰ ، ۶۰۰ ، ۸۰۰ و ۱۰۰۰ متر به رقابت پرداختند. در اخیر ۱۲ چهره برتر به تیم ملی اسب سواری انتخاب گردید.

**عبدالسلام حنفی: دفتر سیاسی قطر در تامین روابط و تعامل متقابل با دیگر کشورها رول مثبت داشته است**



معاون اداری ریاست الوزرا در دیدار با مسوول دفتر سیاسی امارت اسلامی در قطر گفته است: دفتر سیاسی امارت اسلامی قطر در برقراری روابط بر اساس احترام و تعامل متقابل با دیگر کشورها رول مثبت ایفا کرده است. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه یی گفته است که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با محمد سهیل شاهین مسوول دفتر سیاسی امارت اسلامی در قطر دیدار کرد. محمد سهیل شاهین گزارشی در رابطه با وضعیت دفتر سیاسی قطر و نحوه تعامل با کشورهای منطقه به معاون اداری ریاست الوزرا ارائه داشت و افزود این دفتر همانند گذشته تمام تلاش های خود را در جهت تأمین ارتباط سازنده و مثبت با کشورهای منطقه و جهان به کار خواهد گرفت. مولوی عبدالسلام حنفی گفت: دفتر سیاسی امارت اسلامی در قطر از زمان تأسیس وظایف و مسؤلیت های مهمی بر عهده داشته است و به بهترین شکل توانسته وظایف خود را جهت خاتمه اشغال، استقرار نظام اسلامی در کشور ایفا نماید. معاون اداری ریاست الوزرا تأمین برقراری ارتباط با کشورهای منطقه و فرامنطقه را مهم ارزیابی نمود و افزود که این دفتر در برقراری روابط بر اساس احترام و تعامل متقابل با دیگر کشورها رول مثبت داشته است.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**نمایشگاه داخلی افغان لاجورد در هرات افتتاح شد**



نمایشگاه تولیدات داخلی تحت نام ( وی می گویند که در حال حاضر کشت افغان لاجورد) امروز با حضور داشت وزیر صنعت و تجارت، رئیس اتاق های تجارت کشور، والی هرات روسای ادارات دولتی در ولایت هرات افتتاح شد. نورالدین عزیززی وزیر صنعت و تجارت کشور می گوید که وضعیت شرکت ها در شهرک صنعتی هرات رو به بهبود است. آقای عزیززی علاوه می کند که در حال حاضر ۵ هزار فابریکه در کشور فعال است و در بخش تولیدات کار میکنند. موصوف می گویند که صادرات کشور ۳۵ درصد افزایش یافته است. وزیر صنعت و تجارت می گویند که واردات در کشور رو به کاهش و صادرات رو به افزایش است. به گزارش آژانس باختر، در همین حال خان جان الکوزی معاون اتاق تجارت و سرمایه گذاری کشور می گوید که میزان صادرات در کشور افزایش داشته و تا ختم سال تخمین شده که تا یک نیم میلیارد دالر صادرات داشته باشیم. وی می گویند که در حال حاضر کشت افغان لاجورد با حضور داشت وزیر صنعت و تجارت، رئیس اتاق های تجارت کشور، والی هرات روسای ادارات دولتی در ولایت هرات افتتاح شد. نورالدین عزیززی وزیر صنعت و تجارت کشور می گوید که وضعیت شرکت ها در شهرک صنعتی هرات رو به بهبود است. آقای عزیززی علاوه می کند که در حال حاضر ۵ هزار فابریکه در کشور فعال است و در بخش تولیدات کار میکنند. موصوف می گویند که صادرات کشور ۳۵ درصد افزایش یافته است. وزیر صنعت و تجارت می گویند که واردات در کشور رو به کاهش و صادرات رو به افزایش است. به گزارش آژانس باختر، در همین حال خان جان الکوزی معاون اتاق تجارت و سرمایه گذاری کشور می گوید که میزان صادرات در کشور افزایش داشته و تا ختم سال تخمین شده که تا یک نیم میلیارد دالر صادرات داشته باشیم.